
1 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU  

 

KRABIČKA 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

Colental perorální roztok v jednodávkovém obalu 

Carbo vegetabilis 5 CH, Colocynthis 9 CH, Cuprum metallicum 5 CH 

Homeopatický léčivý přípravek 

 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

 

Jedna dávka (1 ml) obsahuje: 

Carbo vegetabilis 5 CH ....................................... 333,3 mg 

Colocynthis 9 CH ................................................ 333,3 mg  

Cuprum metallicum 5 CH ................................... 333,3 mg 

 

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

 

Perorální roztok v jednodávkovém obalu . 

10 jednodávkových obalů 

15 jednodávkových obalů 

20 jednodávkových obalů 

30 jednodávkových obalů 

40 jednodávkových obalů 

 

 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY  PODÁNÍ 

 

Perorální podání. 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

 

 

 

1. Otevřete hliníkový sáček.  

 

       2. Ze sady oddělte jeden jednodávkový obal.  

 

 

     

     3. Jednodávkový obal otevřete otočením jeho zúženého konce.  

 

 

      4. Dítě posaďte nebo držte ve vzpřímené poloze.  

      Jemným stlačením jednodávkového obalu aplikujte celý jeho obsah dítěti do úst. 

 



 

2 

 

 

5. Pečlivě uzavřete sáček se zbývajícími dávkami přehnutím okraje na jeho otevřené straně.  

 

 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

Tento roztok je určený pouze k podání ústy.  

Neaplikujte roztok do nosu, očí nebo uší. Nepodávejte injekčně. 

 

 

8. POUŽITELNOST 

 

EXP 

 

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 

Po otevření sáčku:  

Neotevřené jednodávkové obaly uchovávejte při teplotě do 25 °C v sáčku, aby byl přípravek chráněn 

před světlem, a to nejdéle 3 měsíce.  
 

 

Po otevření jednodávkového obalu: 

Otevřený jednodávkový obal nesmí být uchováván na pozdější použití. 

Obsah musí být použit okamžitě. 

 

 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny.  

 

 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

BOIRON 

2 avenue de l’Ouest Lyonnais 

69510 Messimy 

Francie 

 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

 

Reg. číslo: 93/436/20-C 

 

 

13. ČÍSLO ŠARŽE 



 

3 

 

Lot 

 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 

 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Léčba kojenecké koliky 

Bolest bříška, nadýmání, neklid  

 

Colental je homeopatický léčivý přípravek užívaný tradičně v homeopatii k léčbě kojenecké koliky u 

novorozenců a kojenců, která se projevuje např. bolestí bříška, nadýmáním a neklidem. 

 

Děti od narození: 

Před každým krmením podejte dítěti jednu dávku do úst nebo ji nakapejte do kojenecké lahve. 

 

Denní dávka nemá přesáhnout 6 dávek během 24 hodin. Intervaly mezi dávkami prodlužujte 

v závislosti na zlepšení.  

 

Pokud příznaky po 48 hodinách léčby přetrvávají, obraťte se na lékaře, aby se potvrdilo, že se jedná o 

potíže spojené s kojeneckou kolikou. 

 

 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

colental 

 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

Neuplatňuje se.  

 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

Neuplatňuje se. 

 

  



 

4 

 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA MALÉM VNITŘNÍM OBALU 

 

ALUMINIOVÝ SÁČEK 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

 

Colental perorální roztok v jednodávkovém obalu 

 

 

2. ZPŮSOB PODÁNÍ 

 

Perorální podání 

 

 

3. POUŽITELNOST 

 

EXP 

 

 

4. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Lot 

 

 

5. OBSAH UDANÝ JAKO HMOTNOST, OBJEM NEBO POČET  

 

5 x 1 ml 

 

 

6. JINÉ 

 

Neotevřené jednodávkové obaly uchovávejte v sáčku. 

 

BOIRON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA MALÉM VNITŘNÍM OBALU 

 

JEDNODÁVKOVÝ OBAL 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

 

Colental 

 

 

2. ZPŮSOB PODÁNÍ 

 

perorální podání 

 

 

3. POUŽITELNOST 

 

EXP 

 

 

4. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Lot 

 

 

5. OBSAH UDANÝ JAKO HMOTNOST, OBJEM NEBO POČET  

 

1 ml 

 

 

6. JINÉ 

 

 

 

 

 

 


